REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES
PROCES VERBAL
Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér muajin Korrik 2025
Data 25.07.2025 ora 13:00.

Mbledhja zhvillohet né sallen e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak Njésia Administrative
Bushat.

Rendi i dites:

1.Miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes daté 26.06.2025, si dhe informacion pér VKB-t&€ e marra né kété
mbledhje.

2.Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Qershor
2025 |

3.Projekt vendim pér Rishikim i VKB Nr.45 daté 13.06.2023 pér: Miratimin e anétarit t& ri t& Késhillit t&
Qarkut pér shkak té krijimit t& vakancés si pasojé e humbjes s&¢ mandatit t& anétarit t&€ méparshém

4.Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés financiare t&€ menjéhershme familjes té shtetasit Anton
Gjergj Jera i démtuar nga zjarri me daté 13.06.2025, banor€ i Bashkis¢ Vau Dejés.

5.Projekt vendim pér miratimin me shkrim pér vazhdimin e procedurave t& heqjes nga fondi pyjor té
sipéfages 25.7 ha né ngastren nr.14 ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.

6.Projekt vendim pér miratimin e tavaneve pérfundimtare t& Programit Buxhetor Afatmesém
2026-2028 pér Bashkiné Vau Dejés

7.T€ ndryshme.

Grupe interesi nuk ka t& pranishém , votimet do bé&hen t& hapura, pér piken nr.3 votimi do b&het
i fshehté.

Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejes u zhvillua me daté 25.07.2025 ora 13.00, né
sallén e mbledhjeve t&é Késhillit Bashkiak Njésia Administrative Bushat. Fillimisht u b& apeli i
késhilltaréve qé ishin prezent né sallé, nga ana e sekretarit t&¢ Ké&shillit Bashkiak, Z.Ardian
Celepija.Té pranishém né sallé ishin 16 késhilltaré, (Ervis Shimaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola,
Frano Prenga, Ornela Lleshi, Rregjiné Shelgetja, ,Mirela Vasija, Albing Livadhi, Vjollcé Zagani,
Sanije  Salja, Besmir Kapaj, Edona Molla,Kastriot Shkjau,Arsen Mehmeti,Martin
Mardoda,Gjovana Corri ). korum i mjaftueshém dhe i nevojshém pér té€ zhvilluar mbledhjen e
keéshillit.

Fjalen pér té filluar mbledhjen e mori Z.Ervis Shimaj -kryetar i késhillit bashkiak i cili lexoi rendin
e dites dhe pyeti késhilltarét nése ishin dakort me rendin e dités.Rendi i dités u miratua me 16 vota
Pro.Ké&shilltarét q& votuan pro:( Ervis Shimaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano Prenga, Ornela
Lleshi, Rregjiné Shelgetja, ,Mirela Vasija, Albiné Livadhi, Vjollcé Zagani, Sanije Salja, Besmir
Kapaj, Edona Molla,Kastriot Shkjau,Arsen Mehmeti,Martin Mardoda,Gjovana Corri )
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Z.Ervis Shimaj lexon piken e paré té rendit té dités:

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes daté 26.06.2025 si dhe informacion pér VKB-té e marra né kété
mbledhje.

U pyeten késhilltarét nése ishin dakort me procesverbalin e mbledhjes s¢ datés 26.06.2025 nga
Z.Ervis Shimaj. Ké&shilltarét nuk kishin pyetje dhe t& gjithé shprehen dakortési pér miratimin e tij.
Késhilltarét q¢ votuan pro:( Ervis Shimaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano Prenga, Ornela
Lleshi, Rregjing¢ Shelqetja, ,Mirela Vasija, Albiné Livadhi, Vjollcé Zagani, Sanije Salja, Besmir
Kapaj, Edona Molla,Kastriot Shkjau,Arsen Mehmeti,Martin Mardoda,Gjovana Corri )

Z.Ervis Shimaj lexon piken e dyté té rendit té dités:

Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Qershor
2025

Z. Ervis Shimaj i jep fjalén Znj.Elidona Lisi -perfagesuese e zyres se ndihmes ekonomike,e cila
relaton lidhur me projekt vendimin e paragitur. Ajo shprehet se projekt vendimi &shté hartuar
bazuar ne ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér Vetégeverisjen Vendore", t& ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, dat& 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé¢"; VKM-né nr. 597,
dat¢ 4.9.2019, "Pér Pércaktimin e Procedurave t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike", t& ndryshuar, Si dhe bazuar né Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr. 02, daté
27.01.2025, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé
ekonomike duke pérdorur deri né 6% t& fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2025"; Shkresén e
Prefekturés s&€ Qarkut Shkodér pér shprehje ligjshmérie nr. 106/1 prot, daté 11.02.2025.

Ajo shprehet se bazuar ne fondet e kushtézuara pér muajin Qershor 2025 , t& pérfitojné 137 familje
me 439.174 leké, me 5.98% e fondit total.N& total pér Bashkiné Vau Dejés, pér Muajin Qershor

2025 jan€ shpallur fitues, 955 familje, me fond 7.328.326 leké, nga ku 6% e kétij fondi &shté
439.699 lekeé.

Z.Ervis Shimaj spjegon se komisioni i K.Bashkiak ka propozuar miratimin e projekt vendimit.
Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Ké&shilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.
Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin:

Miratohet me 16 vota Pro.zero kundér dhe zero abstenim. Késhilltarst qé€ votuan Pro piken e
dyté t& rendit t€ dités :( Ervis Shimaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano Prenga, Ornela Lleshi,
Rregjiné Shelgetja, ,Mirela Vasija, Albiné Livadhi, Vjollcé Zagani, Sanije Salja, Besmir Kapaj,
Edona Molla,Kastriot Shkjau,Arsen Mehmeti,Martin Mardoda,Gjovana Corri )

Z.Ervis Shimaj lexon piken e treté té rendit té dités:
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Projekt vendim pér Rishikim i VKB Nr.45 daté 13.06.2023 pér: Miratimin e anétarit t& ri t& Késhillit t&

Qarkut pér shkak t& krijimit t& vakancés si pasojé e humbjes sé mandatit t& anétarit t& méparshém.

Z.Ervis Shimaj sqaron késhilltarét se si pasojé e vakances sé krijuar nga humbja e mandatit t&
késhilltres Znj.Kristjan Kovagi, e cila ka qené edhe anétare e Késhillit t& Qarkut Shkodér, duhet t&
zhvillojmé procesin e zgjedhjes sé anétarit té ri si perfaqesues né Késhillin e qarkut. Duhet t& ruhet
raporti gjinor né pérfaqesim.Z.Ervis Shimaj fton kryetarét e grupeve g€ t€ b&jné propozimet me

mé shumé se njé kandidat.

NE emér t& grupit té& késhilltaréve t& Partise Socialiste, Z.Neki Kapllanaj propozon Znj.Franga Kola

si kandidaturé té vetme.

Né emér t& grupit t& késhilltaréve t& Partise Sicialdemokrate, Znj.Ornela Lleshi, deklarohet se nuk

propozojmé kandidaturé.

Po késhtu edhe nga grupi i Partisé¢ Demokratike dhe koalicionit B.F, nuk kishte propozime nga

késhilltarét prezent.
Z.Ervis Shimaj sqaron se votimi do béhet u fshehté me kandidaturé t& vetme Znj.Franga Kola.

Menaxhimin e procesit t& votimit e béri komisioni i ngritur me daté 13.06.2023, me Kryetar

Z.Frano Prenga,Sekretar Znj.Sanije Salja dhe Anétar, Znj.Ornela Lleshi.

Pas procesit t& votimit, komisioni shpall fitues Znj.Franga Kola me 16 vota Pro, zero vota kundér
dhe zero vota abstenim, e cila zgjidhet si pérfagesuese e Késhillit Bashkiak Vau Dejés,né Késhillin
e Qarkut Shkodér.

Késhilltarét q& moren pjesé né votim: ( Ervis Shimaj, Neki Kapllanaj,F ranga Kola, Frano Prenga,

Ornela Lleshi, Rregjing Shelgetja, ,Mirela Vasija, Albing Livadhi, Vjollc& Zagani, Sanije Salja,
Besmir Kapaj, Edona Molla,Kastriot Shkjau,Arsen Mehmeti,Martin Mardoda,Gjovana Corri )

Z.Ervis Shimaj lexon piken e katért té rendit té dités:

Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés financiare t& menjéhershme familjes t& shtetasit Anton
Gjergj Jera i démtuar nga zjarri me daté 13.06.2025, banoré i Bashkisé Vau Dejés.
Z.Ervis Shimaj fton pér té relatuar per projekt vendimin Znj. Valjeta Nikaj- pérgjegjése e zyres

emergjencave civile, Bashkia Vau Dejés, e cila relaton pér késhilltarét se projekt vendimi &shté
hartuar né bazé té ligjit dhe i propozon Késhillit 1-T& miratojné kérkesén e Bashkisé Vau Dejés
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pér ndihmén e menjéhershme financiare familjes sé z.Anton Gjergj Jera (5 anétaré né familje), né
vlerén 50.000 (pesédhjeté mij€) leké pér démtimin pjesésisht t& banesés sé tij nga zjarri.
2. T€ miratojné& dokumentacionin tekniko-ligjor té hartuar nga Bashkia Vau Dejés, pér familjen e
z. Anton Gjergj Jera né vlerén totale té démit 1.455.973 (njémilion e katerqind pesedhjet e pese
mij€ e nenteqind e shtatedhjet e tre) leké.
3. T€ miratojn& dhénien e kompensimit sipas proces verbalit t& vlerésimit i hartuar nga grupi i
verifikimit dhe vlerésimit, n€ masén 50% té vlerés totale né shumén 727.986 (shtateqind njezet e
shtate mijé€ e neneteqind e tetedhjet e gjashte) leké.
Burimi i financimit do t& jeté fondi i Bashkisé i planifikuar per Mbrojtjen Civile i miratuar ne

Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.84 dt.23.12.2024"Mbi mjratimin e buxhetit 2025" konfirmuar
nga Prefektura Shkodér me shkresén 860/1 dt.06.01.2025.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét pér pyetje apo diskutime.
Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.
Z.Ervis Shimaj e hedh né projekt vendimin:

Miratohet me 16 vota Pro.zero kundér dhe zero abstenim. Ké&shilltarét q¢ votuan Pro piken e
katért:(Ervis Shimaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano Prenga, Ornela Lleshi, Rregjiné
Shelgetja, ,Mirela Vasija, Albiné Livadhi, Vjollcé Zagani, Sanije Salja, Besmir Kapaj, Edona
Molla,Kastriot Shkjau,Arsen Mehmeti,Martin Mardoda,Gjovana Corri )

Z.Ervis Shimaj lexon piken e pesté té rendit té dités:

Projekt vendim pér miratimin me shkrim pér vazhdimin e procedurave t& hegjes nga fondi pyjor té& sipéfages
25.7 ha né ngastren nr.14 ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.

Z.Ervis Shimaj fton pér té relatuar Z.Mark Suli- inxhinjer specialist pran¢ zyres pyjeve Bashkia
Vau Dejés, i cili relaton pér késhilltarét se né mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015 "Pér vetéqgeverisjen
vendore", ndryshuar, neni 9 pika 1/2,germa a, neni 54 shkronja "e/1" (ndryshuar), neni 55 pika 3,
neni 27 pika 5,neni 64 pika c, neni 5 ligji nr 57/2020, pér pyjet,pika 49,shtojca 47,t&¢ VKM nr.433
date 08.06.2016 ,,Pér transferimin né proné te Bashkive, pyjeve dhe kullotave publike sipas listes
se inventareve* i ndryshuar, VKM nr.888 dat& 27.12.2022 per rastet e dhenies ne perdorim dhe
per ndryshimin e kategorise se perdorimit, procedurat dhe dokumentacionin perkates per
ndryshimet e siperfageve dhe pakesimin ne volum nga fondi pyjor kombetar, apo zgjerimin e tyre,
kapitulli IT pika 5 dhe 6,VKM nr.599 date 29.07.2022 "Pér percaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave
per dhenie ne shfrytezim /perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomikesi dhe per
drusore dhe jodrusore pyjore“Bashkia ka propozuar heqjen nga fondi pyjor siperfagen prej 25.7
ha dhe pas marrjes se vendimit nga K.B dhe pas daljes se VKM per hegje nga fondi pyjor, shogeria
kryen pagesen prej 51.834 lek né total.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét pér pyetje apo diskutime.

Z Martin Mardoda-késhilltaré, pyet: Pse duhet ta heqim nga fondi pyjor kété sipérfaqe?
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Z.Mark Suli pérgjigjet:Subjekti q& e kérkon kéte sipérfage, kryen aktivitet minerar dhe ka leje
minerare dhéné nga MIE si dhe leje mjedisi.

Késhilltarét e tjeré nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né projekt vendimin:

Vota Pro - (0-Zero), vota kundra - (14-katérmbédhjet, késhilltarét Q€ votuan kundra: Ervis Shimaj,
Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano Prenga, Ornela Lleshi, Mirela Vasija, Albing Livadhi, Vjollcé
Zagani, Sanije Salja, Besmir Kapaj, Edona Molla, Arsen Mehmeti,Martin Mardoda,Gjovana Corri,
vota abstenim - (1-Kastriot Shkjau), Znj. Rregjina Shelgetja nuk mori pjesé né votim.Nuk
Miratohet.

Z.Ervis Shimaj lexon piken e gjashté té rendit té dités:

Projekt vendim pér miratimin e tavaneve pérfundimtare t& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-
2028 pér Bashking Vau Dejés

Z.Ervis Shimaj fton pér t& relatuar Znj.Elsa Tanushi pergjegjese e zyres financé buxhetit Bashkia
Vau Dejés e cila relatoi se jemi né fazen e miratimit t& tavaneve buxhetore pér 2026-2028.
Kategorité e taksave dhe tarifave qe ndikojné€ mé& shumé né planin e t& ardhurave nga burimet e
veta pér vitet 2026-2028 jané kryesisht taksa e pasuris€ s¢ paluajtshme q& z& rreth 26%, taksa e
mjeteve te perdorura qé z& rreth 12%, tarifa pér pastrimin z& rreth 21%, tarifa e ndrigimit publik
q€ z& rreth 5%, tarifa t& tjera ku pérfshihen tarifat nga institucionet kulturore dhe tarifa
administrative z&z¢ rreth 20%. Kéto zéra kryesoré mbulojné rreth 83% t& planit t& t& ardhurave t&
Bashkisé Vau Dejes.Té gjithé jeni pajisur me materialin dhe nése keni pyetje apo diskutime mund
ti drejtoni.

Z.Ervis Shimaj sqaron se pér kété piké t& rendit t& dités, éshté mbledhur Komisioni i Financave,
Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe
ka propozuar miratimin e projekt vendimit.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét pér pyetje apo diskutime.
Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.
Z.Ervis Shimaj e hedh né projekt vendimin:

Miratohet me 16 vota Pro.zero kundér dhe zero abstenim. Késhilltarét qé votuan Pro piken e
gjashté:(Ervis Shimaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano Prenga, Ornela Lleshi, Rregjiné
Shelgetja, ,Mirela Vasija, Albing Livadhi, Vjollcé Zagani, Sanije Salja, Besmir Kapaj, Edona
Molla,Kastriot Shkjau,Arsen Mehmeti,Martin Mardoda,Gjovana Corri )

Pika 7 T¢é ndryshme:

Z.Martin Mardoda pyet:aka kaluar ¢do muaj shpérblimi i 6% sepse mé Jjané ankuar disa pérfitues
se nuk kané kaluar t& gjithé muajt.

Znj.Elsa Tanushi pergjigjet: Deri tani ne si zyre finance i kemi kaluar t& gjithé muajt qé jané miratu.
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Mbledhjen e rradhés e datés 25.07.2025 deklarohet e mbyllur nga kryetari Ké&shillit pasi nuk kishte

pyetje apo diskutime tjera.
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